Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0250/2021
                                                              Em, 12 de março de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
ADESIVAÇÃO NAS VIATURAS DOS CONSELHOS
TUTELARES, CABO FRIO E TAMOIOS, COM
AFIXAÇÃO DO NÚMERO DE TELEFONE
COMERCIAL E CELULAR DE PLANTÃO, BEM
COMO PLACA COM AS MESMAS
INFORMAÇÕES NO EXTERIOR DOS PRÉDIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a adesivação nas viaturas dos Conselhos Tutelares,
Cabo Frio e Tamoios, com afixação do número de telefone comercial e celular de
plantão, bem como placa com as mesmas informações no exterior dos prédios.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

DOUGLAS FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

É importante uma divulgação dos números de telefones para que as pessoas
possam fazer as denúncias. O que se tem visto na atualidade são inúmeros casos de
maus tratos não denunciados por falta de informações por parte do Poder Público.